
Nr 

Lenda: 

Prot 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

Komisoni i Përhershëm Elonemle 

REPUBLIKA E SHOIPËRISË 

BASHKIA BULQIZË 

KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. datë 3/05/ 2025 

ndryshuar 

dhe bonhallt 

Vendim pë shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot datë22 /0S/2025, relacionit e 

dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "PËR MIRATIMIN E NUMRIT TE 

PERGJITHSHEM DHE NIVELINE PAGAVE TË FUNKSIONARËVE TË ZGJEDHUROSE TE 

EM�RUAR, TË NËPUN�SIT CIVIL DHE PUNONJËSIT ADMINISTRATIVË PËR BASHKINË 

BULQIZË PËR VITIN 2025 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

ne mbështetje të nenit 51 , nenit 54 shkronja "¢", të ligjit nr. 139/2015 �Për vetëqeverisjen 

vendore", të ndryshuar,ligjit nr 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punës i Republikës së Shaiperisë" 

të ndrvshuar, ligjit nr.152/2013, datë 30.05.2013 "Për nëpunësin civil", të ndryshuar, ligjit nr 

35/2023. datë 25-05-2023 "PER KOMPETENCAT PER CAKTIMIN E PAGAVE, TRAJTIMEVE TË TJERA 

EINANCIARE DHE PËRFITIMEVE TE TE PUNESUARVE NE INSTITUCIONET E ADMINISTRATËs 

pUBUKE. SI DHE TË PAGËS BAZE MINIMALE NE SHKALLE VENDI" vendimit nr 113. date 01.03 2023 

spËR PËRCAKTIMIN E PAGES MINIMALE NE SHKALLE VEND" vendimit nr 503 dotä 

0108 2024 i Këshillit të Ministrave Per disa ndryshime në vendimin nr. 328. datä 3/ 5 2022 4* 

Vöcbillit të Ministrave, "Për klasjikimin e Junkstoneve, grpimin e njësive të vetëgevericies 

syondore për efekt page, dhe cakhmn e kujyve te pagave te funksionarëve të zgiedhur e të 
ë punonjësve administrativë të njësive të vetëgeverisjes vendore" 

emëruar, të nëpunësve civilë e të 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 422, datë 26.6.2024 Për një ndryshimn në vendimin nr. 326, 

datë 31.5.2023, të Këshillit të Ministrave, "Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të 

tjerë të 
specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike", të 

Situata 
aktualee 

funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 



Drejtoria / Sektori përgjegjës Sektori i Finances 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 
Qytetaret e Bashkise Bulqize 

A është objekt i konsultimit publik: 
Jo 

Komisioni i Përhershëm për Ekonomine, dhe kotrollin Financiar", 
29/es/2025, shqytoi projekt vendimit r , relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimin për" miratimin e nivelit te pagave" paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyTtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 

c) refuzimin e miratimit të projektaktit 

a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
bmiratimin e projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

(emyi ybiemy 
Lalbonare 

VENDOSI 

Tipropozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së KÙmisionit 

(ep 

(emri mbiemri, firma) 

Yahena (emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretari Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

mbledhur me datën 

Komisioni i perhershem per konomine dhe okeig 

e Bcudshe'n fnanub( 

Datë 23oj72025 
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